

BERAKO BESTAK

2024



BANDOA

BERAKO BESTAK DIRELA-ETA, ONDOKO HAU JAKINARAZI NAHIKO GENUKE

MIGATTUAK

Inor ez dago behartua migattuetarako egokitutako barrutian parte hartzera. Zalantzarik gabe, ekitaldi hone tan parte hartzeak arriskua dakar eta hori interesdunek libreki bere gain hartzen dute. Hortaz, Berako Udalak ez du bere gain hartuko partaideek izaten ahal duten ez-beharren ondorioirik:

OHARRAK:

- 16 urtetik beheetikoek ezin izanen dute sartu migattuen itxiturara parte hartu; migattuetan tara ikusle gisa baino ez dute parte hartu (249/92 Foru Dekretua, 91 art.).
- Aitzinetik espresuki errandako leku eta gunee tan kokuatu.
- Migattua atera aitzin, barrutian dauden etxeetako atari, xoko edo angelu hiletan babestu.
- Gauzaki desegokiak ez eraman.
- Hesietan ez geratu.
- Migattuei ez heldu, xaxatu edo tratu txarrak eman ezta ere horien sarrera edo entzierroa eragotzi.

APARKALEKUAK

Urtero, bestetan, aparkatzeko zailtasunak izaten dira herrian (jende gehiago ibiltzen da, kotxearehiko menpekotasuna, espazioaren okupazioa feriegatik...). Aurten gehitu behar dugu Kanttonberri karrikan izanen diren obrak.

[Barkatu obrek sor ditzaketan eragozpenegatik]

Hori horrela, ondoko hau eskatzen dizuegu: kotxea hartzea bakarrik ezinbestekoa den kasuetan, herriaren kanpoaldean dauden aparkalekuak lehenetsi (Matzada, suhiltzaileak, Bidasoa karrikan...) erdigunekoak baino, Bestabusa erabili...

SUZIRIAK, PETARDOAK ETA BENGALAK

Suziri, petardo eta bengalen salmenta eta erabilera debekatua dago, Udalak ofizialki jaurtitzen dituenak izan ezik. Udalarenak ez diren pertsonak eta modu ez ofizialean eta baimenik gabe aipatutako materialak salduko edo manipulatu balute, Udalak ez ditu inoiz kalteak bere gain hartuko.

ZEZENSUZKOA

Gurasoei jakinarazten zaie zezensuzkoa borondatezko jarduera dela eta honek arriskuak dakartzala, eta tutoreak direla adin txikikoei gertatzen ahal zaizkien ez-beharren arduradunak. Balio handirik gabeko arropa ekartzea gomendatzen dugu, zezensuzkoko txinpartekin erre baitaiteke.

INFORMACIÓN SOBRE FIESTAS DE BERA

ESPECTÁCULO DE VAQUILLAS

Nadie está obligado a participar dentro del recinto habilitado para la suelta de vaquillas. Hacerlo constituye indudablemente un riesgo que los interesados se han puesto libremente, por lo que el Ayuntamiento de Bera no se hace responsable de ninguna de las consecuencias de los accidentes que pudieran sufrir los/as participantes:

AVISOS:

- A los menores de 16 años no les está permitido entrar al recinto de las vaquillas; éstos participaran de la fiesta como espectadores. (Decreto Foral 249/92, art. 91).
- Situarse en las zonas y lugares en que expresamente se indique con antelación.
- Resguardarse, antes de la salida de las reses, en rincones o ángulos muertos y portales de las casas o establecimientos del recinto.
- No portar objetos inconvenientes.
- No Pararse en las vallas.
- No agarrar, hostigar y maltratar a las reses ni dificultar por cualquier acto su salida o encierro.

APARCAMIENTO

Todos los años, en fiestas, hay problemas de aparcamiento en el municipio (mayor afluencia de gente, dependencia del coche, ocupación por las ferias...). Este año hay que añadir las obras que se están realizando en la calle Kanttonberri.

[Pediros disculpas por las molestias que puedan ocasionar las obras]

Asimismo, quisiéramos pedirlos lo siguiente: utilizar el coche únicamente en los casos en los que sea imprescindible, priorizar los aparcamientos de las afueras (Matzada, bomberos, calle Bidasoa) antes que los del centro, usar el Bestabus...

COHETES, PETARDOS Y BENGALAS

No esta permitida la venta, lanzamiento y manejo de todo tipo de cohetes, petardos y bengalas, excepto los que sean lanzados y de forma oficial por el Ayuntamiento. El Ayuntamiento no se hará cargo de los desperfectos y daños provocados por personas ajenas al Ayuntamiento que, de forma no oficial y sin autorización, los vendan o manipulen.

TORO DE FUEGO

Se hace saber a los padres y madres que el toro de fuego es una actividad de participación voluntaria que conlleva riesgos, siendo responsables los/as tutores/as de los/as menores de posibles percances que puedan ocurrir.

Recordar que los tejidos de algunas ropas se queman con las chispas del toro de fuego.

Aitor Elexpuru Egaña
Berako alkatea

ERRALDOIAK ETA BURUHANDIAK: IBILBIDEAK

Abuztuaren 2a, ortziralea (12:00): Herriko etxeko plaza, Foruen plaza, Bidasoa karrika, Eztegarra pasealekua, Iturlandeta karrika, Eztegarra pasealekua, Mukixu zubia, Julio Caro Baroja pasealekua.

Abuztuaren 4a, igandea (12:30) (Agerra): Bidasoa karrika, Azkaine karrika, Donibane karrika, Sara karrika, Urruña plaza.

Abuztuaren 5a, astelehena (19.00) (Altzate): Suhiltzaileen parkea, Itzea karrika, Altzate plaza, Illekueta karrika, Altzate plaza, Alzate karrika, Uraldea karrika, Mukixu Zubia, Alzate karrika.

Abuztuaren 6a, asteartea (12:00): Suhiltzaileen parkea, Itzea karrika, Alzateko karrika, Legia karrika, San Jose zahar etxea, Legia karrika, Herriko etxea, AÑURRA Berako erraldoi eta buruhandiei Herriko etxeko plazan.

BESTA AITZINETIK

UZTAILAK 20, LARUNBATA

- 18:00** HERRI KIROL JAIALDIA: Toki Onako patioan. Probak: Lokotx biltzea, zakua, aizkora, korrika, arpana, txinga eramatea, ingude-altxatzea Antolatzailea: Berako Udala
- 20:00** KONTZERTUA XABI ZEBERIO (PAUSE) Illekuetako Telletxea etxeko lorategian [KULTUR programa] Antolatzailea: Nafarroako Gobernua Laguntzailea: Berako Udala Argibide gehiago: www.culturavarra.es

UZTAILAK 27, LARUNBATA

- 14:30** 4X4 AUTOEN IKUSKIZUNA. Postan. Antolatzailea: Boma4x4
- 16:00** 3X3 KUADRILLEN ARTEKO SASKIBALOI TXAPELKETA Toki Onako patioan (izen-ematea: 15:00etatik aitzinera). Taldeek 3-4 lagunez osatuak egon behar dute. Gutieneko adina: 16 urte Antolatzailea: Toki Ona Saskibaloi Taldea

UZTAILAK 28, IGANDEA

- 10:00** PLATER TIROA MINIFOSO MODALITATEAN Lizuniagako tiro eremuan. Antolatzailea: Berako Ehiza eta Arrantza Elkarte
- 11:00** TXIRRINDULARITZA PROBA. BERAKO XXI. SARIA. Kadeteak. Luzera: 48,6 km. Irteera: Bidasoa karrikan. Helmuga: 12:15 (g.g.b.) Bidasoa karrikan Antolatzailea: Gure Txokoa Elkarte
- 16:00** 3X3 SASKIBALOI ELITE TXAPELKETA Toki Onako patioan (izen-ematea: 15:00etatik aitzinera). Gutieneko adina: 16 urte Antolatzailea: Toki Ona Saskibaloi Taldea

ABUZTUAK 1, ORTZEguna

- 11:00** TXUPINAZOA San Jose zahar etxean
- 19:30** DANTZA JAIALDIA Eztegarra pilotalekuan. Antolatzailea: Gure Txokoa Elkarte
- 22:00** X. BERAKO GAU KROSA Luzera: 7,3 km Desnibela: 300 m positiboak Izen-ematea eta argibide gehiago: www.manttale.com Antolatzailea: Manttale

BERAKO BESTAK 2024

ABUZTUAK 2, ORTZIRALEA

- 11:30** AHANTZIEN OROIMENEZ LORE ESKAINTZA Herriko etxeko plazako oroigarrian Antolatzailea: Berako Udala

BERAKO PAISAIEN MARGOLANAK ETA BERAKO BURUHANDI ZAHARBERRITUEN ERAKUSKETA

Uztailaren 27an eta 28an
Abuztuaren 2, 5 eta 6an

Berako kultur etxeko erakusgelan:
Eztegara pasealekua, 11

Ordutegia: 17:30-19:30
Antolatzailea.: Berako Udala

- 12:00** 2024ko San Esteban besten hasiera adierazteko Herriko Etxetik ALTXAFEROA botako da eta ezkil-jotzea izanen da. Aldi berean, ttiikendako goxokiak banatuko dira. Altxaferoa Erraldoien taldeak botako du (direnak eta izan direnak).
- ONDOTIK ERRALDOIAK** eta **BURUHANDIAK** karriz karriz ibiliko dira, **INCANSABLES TXARANGAK**, **EZPELUR GAITEROEK** eta **BERAKO GAITA ESKOLAK** lagunduta
- 17:00** EZPELUR GAITEROEK San Jose zahar etxean joko dute
- 19:00** TXOSNEN IREKIERA Toki Onako patioan ZKER ELEKTROTXARANGAK girotuta
- 19:30** BERAKO TXISTULARIEN KALEJIRA Illekuetatik Herriko plazara
- 21:00** DANTZA HERRIKOIAK Altxateko karrikan (fandangoa, arin-arina, larrain dantza...) Ezpelur gaiteroen laguntzarekin
- 22:00** KONTZERTUA Toki Onako patioan JANUS LESTER taldearekin
- 00:00** KONTZERTUA Toki Onako patioan GANIBET taldearekin
- 01:00** KALEJIRA INCANSABLES TXARANGAREKIN Mukixu zubitik hasita
- 01:30** DJ. ÜZKÜLÜZ Toki Onako patioan

PUNTU MOREA Abuztuaren 2an eta 3an

19:00-00:00 Informazio gunea. Indarkeria matxisten prebentziorako eta sentsibilizaziorako Gunea. Karpa morean (txosnagunearen parean)

23:00-07:00 Arreta gunea. Indarkeria matxisten prebentziorako eta esku hartzeko Gunea. Mukixu Haur eskola

BESTABUSA 2024 BERAKO BESTAK

ZERBITZUA ABUZTUAREN 2 ETA 3AN (ORTZIRALEA ETA LARUNBATA)

IRTEERAKO ORDUA

| ARANTZA (Aparcalekuan) | IGANTZI (Bi-Biden) | BERA (Euskaldunan) |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 20:45 | 21:00 | 21:15 |
| 23:00 | 23:15 | 23:30 |

JOAN-ETORRIA
5€

| ETXALAR (Landaburuan) | LESAKA (Suhiltzaileen aparkalekua) | BERA (Euskaldunan) |
|--------------------------|---------------------------------------|-----------------------|
| 21:30 | 21:45 | 22:00 |
| 23:45 | 00:00 | 00:15 |



ITZULERAKO ORDUA

| BERA (Euskaldunan) | ETXALAR | IGANTZI | ARANTZA |
|-----------------------|---------|---------|---------|
| 04:00 | 04:15 | 04:30 | 04:45 |
| 06:00 | 06:15 | 06:30 | 06:45 |



| BERA (Euskaldunan) | LESAKA |
|-----------------------|--------|
| 03:30 | 03:45 |
| 05:30 | 05:45 |
| 07:15 | 07:30 |

**AUTOBUS BARRUAN EZ
DA ERRESPECTU FALTARIK
ONARTUKO!**

**BESTABUS ZERBITZUA
MANTENTZEA
DENON ESKU DAĞO!**

Antolatzailea:



Laguntzailea





ABUZTUAK 4, IGANDEA

- 09:00** **EZPELUR GAITEROAK** Zia eta Dornaku auzoetan ibiliko dira
- 09:30** **BERAKO ERRONKA** (ginkana) herrian barna, Merkatu plazatik hasita: Adina: LH 3tik LH 6ra. Igerilekurako ezinbestekoak: toalla, bainujantzia eta txanoa eramatea. Antolatzaileak: Berako Udala eta Manttale
- 11:00** **INCANSABLES TXARANGAK** San Jose zahar etxean joko du
- 12:00** **MIGATTUAK** Herriko etxeko plazan
- 12:30** **ERRALDOIAK ETA BURUHANDIAK** Ezpelur gaiteroen laguntzarekin ibiliko dira Agerran
- 17:00** **GIZONEZKO ETA EMAKUMEZKO PILOTARI PROFESIOALEN ARTEKO PARTIDAK** Eztegarra pilotalekuan. Antolatzaileak: Aspe (sarrerak: Agara prentsan eta www.entradasfronton.com) eta Ados Pilota
- 17:00** **GINKANA** Txosnagunetik hasita Antolatzailea: Txosna batzordea
- 19:00-23:00** **GAZTEENTZAKO DISKOFESTA + AFARIA** Toki Ona kiroldegian. Adina: 10-15 urte. Antolatzailea: Labiaga Ikastola
- 20:00** **KONTZERTUA** Toki Onako patioan MICE taldearekin
- 21:00** **DANTZA HERRIKOIAK** Altzateko karrikan (fandangoa, arin-arina, larrain dantza...) Ezpelur gaiteroen laguntzarekin
- 00:00** **HERRIKO DJ-AK** Toki Onako patioan
- 01:00** **KALEJIRA INCANSABLES TXARANGAREKIN** Mukixu zubitik hasita



ABUZTUAK 3, LARUNBATA

- 09:30** Herriko **TXISTULARIEK ARGISOINUA** joko dute; **EZPELUR GAITEROEK** herrian barna joko dute
- 10:30** **MEZA NAGUSIA** Esteban Donearen ohoretan Berako Abesbatzak lagunduta (San Esteban elizan)
- MEZA ONDOTIK**, Gure Txokoa Dantza Taldeko kideek Berako **MAKIL DANTZAK** eta **BORDON DANTZA** dantzatuko dute txistularien laguntzaz
- Gero** **SARAI ROBLES** eta **ANDONI EGAÑA** bertsolariek kantatuko dute
- 13:00** **EZPELUR GAITEROAK** Ibardinen ibiliko dira
- 17:00** **INCANSABLES TXARANGAK** San Jose zahar etxean joko du
- 18:00** Gure Txokoa Dantza Taldeak **BERAKO AURRESKUA** dantzatuko du Herriko etxeko plazan txistularien laguntzaz
- Gero** **BERAKO BANDA**ren kontzertua Herriko etxeko plazan
- Ondotik** **INCANSABLES TXARANGA**ren kalejira Herriko etxetik Alzatera
- 21:00** **DANTZA HERRIKOIAK** Altzateko karrikan (fandangoa, arin-arina, larrain dantza...) Ezpelur gaiteroen laguntzarekin
- 00:00** **KONTZERTUA** Toki Onako patioan: **BENGO**
- 01:00** **KALEJIRA INCANSABLES TXARANGAREKIN** Mukixu zubitik hasita
- 02:00** **DJ. FIFI ETA FEFA** Toki Onako patioan

BERAKO BESTAK 2024

BERAKO

Txozna Gunea

2024

abuztuaren 2tik 6ra



BESTA GUZTIAN ZEHAR:

- Selfie lehiaketa
- Hiltzaile kluba

ORTZILA 2

| | |
|---------|-----------------------|
| 10:00 | GOSARI HERRIKOIA |
| ONDOTIK | TXUPINAZORA MARTXA |
| 19:00 | TXOZNA IREKIERA |
| ONDOTIK | ZKER ELEKTROTXXARANGA |
| 22:00 | JANUS LESTER |
| 00:00 | GANIBET |
| 01:30 | DJ ÜZKÜLÜZ |

LARUNTA 3

| | |
|-------|--------------|
| 00:00 | BENGO |
| 02:00 | FIFI TA FEFA |

EKARRI ZURE
EDALONTZIA!

ASTELEHENA 5

| | |
|-------|-----------------------------------|
| 19:00 | PRESOEN ALDEKO ELKARRETARATZEA |
| 20:00 | ATZARBALE |
| 00:00 | XUTIK |

IGANDIA 4 - MOZORRO EGUNA

| | |
|-------|--|
| 17:00 | GINKANA txoznagunetik hasita (16 urtetik aitzinera) |
| 20:00 | MICE |
| 00:00 | HERRIKO DJ-AK |

Gaia: LARANJA KOLOREA,
jarri zure irudimena dantzan!

ASTIRTIA 6

| | |
|---------------------------|---------------|
| Herri bazkariaren ondotik | JOKUAK |
| 19:00 | PAN CON CHILE |
| 00:00 | ALARMA MOREA |

KARRIKAK ETA
ARRATSAK GUREAK
DIRA!!!



Laguntzailea:



ABUZTUAK 5, ASTELEHENA

- 09:00** Irats taldeko **TRIKITILARIAK** eta **PANDERO-JOLEAK** Garaitarretan ibiliko dira, eta **EZPELUR GAITEROAK** Zalain, Alkaiaga eta Zalain zoko auzoetan. Gisa berean, **BERA KANTARI** Suspela auzoan ibiliko da.
- 10:00** **PLATER TIROA EHIZA IBILALDIA MODALITATEAN** Lizuniagako tiro eremuan. Antolatzailea: Berako Ehiza eta Arrantza Elkarte
- 11:00-13:00** **TXIKI-TXOKO** (Joko tradizionalak) Adina 3 urtetik goitti. Merkatu plazan (eguraldi txarra eginez gero, zelai gorrian). Antolatzailea: Labiaga ikastola
- 11:00-13:30** **PUZGARRIAK** Eztegar pilotalekuan
- 12:00** **HERRI DANBORRADA** Herriko etxeko plazatik Altzateko plazara. Antolatzailea: Berako banda Apuntatzeko: Lixoia ostatuan uztailaren 22ra arte (kopurua mugatua) Prezioa: 10 euro Entsaioa uztailaren 30ean 19:00etan Herriko etxeko plazan
- 14:00** **KANTU BAZKARIA** Altzateko pilotalekuan. Kuxkuxtu taldeak girotuta. Helduak: 25 euro; Haurrak: 12 euro Txartelak salgai uztailaren 28ra arte Agara prentsan. Antolatzailea: Labiaga ikastola
- 16:00-18:30** **PUZGARRIAK** Eztegar pilotalekuan
- 18:30** **MIGATTUAK** Herriko etxeko plazan
- 19:00** **ELKARTASUN EKITALDIA** Txosnagunean
- 19:00** **ERRALDOIAK ETA BURUHANDIAK** Altzaten barna
- 20:00** **DANTZALDIA** Toki Onako patioan **ATZARBALE** taldearekin
- 21:00** **DANTZA HERRIKOIAK** Altzateko karrikan (fandangoa, arin-arina, larrain dantza...) Ezpelur gaiteroen laguntzarekin
- Ondotik** **ZEZENSUZKOA** ibiliko da Altzateko karrikan
- 00:00** **KONTZERTUA** Toki Onako patioan **XUTIK** taldearekin
- 01:00** **KALEJIRA INCANSABLES TXARANGAREKIN** Mukixu zubitik hasita



HERRI BAZKARIA

ABUZTUAREN 6AN, ASTEARTEA
14:30ean • ALTZATEKO PILOTALEKUAN



23€

TXARTELAK SALGAI Errekalde ostatuan uztailaren 28ra arte (egun honetatik aitzinera ez da txartelik izanen)

**TXISTORRA PINTXOA
TORTELLINIA BOLETUS KREMAREKIN
TXERRI-AZPIZUNA SALTAN ETA ARROZA CURRYAREKIN
GASNA TARTA.**

HONDAKIN ONENA, SORTZEN EZ DENA



ABUZTUAK 6, ASTEARTEA

- 09:00** **MUSIKA ESKOLAKO TRIKITILARIAK ETA PANDERO-JOLEAK** Kaulen ibiliko dira eta **EZPELUR GAITEROAK** Suspelttikin
- 10:00** **HERRIKO PILOTARIEN PILOTA PARTIDAK** Eztegar pilotalekuan. Benjaminak, alebinak, infantilak eta helduak. Antolatzailea: Bortzirriak pilota eskola
- 12:00** **ERRALDOIAK** eta **BURUHANDIAK**, Altzatetik Herriko etxera, Ezpelur gaiteroek lagunduta **AGURRA** Berako erraldoi eta buruhandiei Herriko etxeko plazan
- 12:00** **MUXIKOAK** dantza saioa Toki Onako patioan. Zatoz dantzatzerara!
- 14:30** **HERRI BAZKARIA** Altzateko pilotalekuan. Incansables Txarangak girotuta. Prezioa: 23 euro. Txartelak salgai uztailaren 28ra arte Errekalde ostatuan
- 17:00** **EZPELUR GAITEROEK** San Jose zahar etxean joko dute
- 19:00** **KONTZERTUA** Toki Onako patioan **PAN CON CHILE** taldearekin
- 21:00** **DANTZA HERRIKOIAK** Altzateko karrikan (fandangoa, arin-arina, larrain dantza...) Ezpelur gaiteroen laguntzarekin
- Ondotik** **ZEZENSUZKOA** ibiliko da Altzateko karrikan
- 00:00** **KONTZERTUA** Toki Onako patioan **ALARMA MOREA** taldearekin
- 01:00** **KALEJIRA INCANSABLES TXARANGAREKIN** Mukixu zubitik hasita

**BESTABUSA ZERBITZUA
ABUZTUAREN 2 ETA 3AN;
ORDUTEGIAK 4. ORRIALDEAN**

PROGRAMA DE FIESTAS ORGANIZADO POR LA COMISIÓN DE FIESTAS DEL AYUNTAMIENTO DE BERA SAN ESTEBAN 2024

EXPOSICIÓN DE CABEZUDOS RESTAURADOS Y PAISAJES DE BERA

Fechas: 27 y 28 de julio y 2, 5 y 6 de agosto

Lugar: Sala de exposiciones de la Casa de Cultura de Bera: Paseo de Eztegarra, 11

Horario: 17:30-19:30

Organiza: Ayuntamiento de Bera

PREFIESTAS

SÁBADO, 20 JULIO

18:00 FESTIVAL DE DEPORTE RURAL en el patio del Toki Ona. Pruebas: recogida de mazorcas, sacos, hacha, carrera, tronzador, txingas, yunque

Organiza: Ayuntamiento de Bera

20:00 CONCIERTO: Xabi Zeberio (Pause) jardín de la casa Telletxea de Illekueta [programa KULTUR] Organiza: Gobierno de Navarra. Colabora: Ayuntamiento de Bera Más información: www.culturavnavarra.es

SÁBADO, 27 JULIO

14:30 EXHIBICIÓN DE COCHES 4X4, en Posta. Organiza: Boma4x4

16:00 CAMPEONATO POPULAR DE BALONCESTO 3X3 en el patio del Toki Ona (inscripciones a partir de las 15:00). Los equipos deberán estar formados por 3-4 miembros. Edad mínima: 16 años. Organiza: Toki Ona Saskibaloi taldea

DOMINGO, 28 JULIO

10:00 TIRO AL PLATO, EN LA MODALIDAD DE MINIFOSO en el campo de tiro de Lizuniaga. Organiza: Sociedad de caza y pesca de Bera

11:00 PRUEBA CICLISTA. XXI GRAN PREMIO DE BERA. Cadetes. Longitud: 48,6 km. Salida: Bidasoa karrika. Meta: 12:15 (aprox.)

Organiza: Gure Txokoa Elkarte

16:00 CAMPEONATO ÉLITE DE BALONCESTO 3X3 en el Patio del Toki Ona (inscripciones a partir de las 15:00) (en caso de mal tiempo, en el polideportivo Toki-Ona). Los equipos deberán estar formados por 3-4 miembros. Edad mínima: 16 años. Organiza: Toki Ona Saskibaloi.

JUEVES, 1 AGOSTO

11:00 TXUPINAZO en la residencia San Jose

19:30 FESTIVAL DE DANZA en el frontón Eztegarra. Organiza: Gure Txokoa Elkarte

22:00 X. BERAKO GAU KROSA Longitud: 7,3 km Desnivel: 300 m positivos.

Más información/Inscripción: www.manttale.com Organiza: Manttale

FIESTAS DE BERA

VIERNES, 2 DE AGOSTO

11:30 OFRENDA FLORAL EN RECUERDO DE L@S OLVIDAD@S en la escultura de la Plaza del Ayuntamiento

12:00 Desde el balcón del Ayuntamiento se disparará el COHETE anunciador de las fiestas de San Esteban 2024, con repique de campanas. Se repartirán caramelos para l@s niñ@s. El cohete será lanzado por la comparsa de gigantes (actuales y pasados).

A CONTINUACIÓN los GIGANTES Y CABEZUDOS recorrerán las calles de la villa, acompañados por la TXARANGA INCANSABLES, los GAITEROS EZPELUR y la GAITA ESKOLA de Bera

17:00 Los GAITEROS DE EZPELUR tocarán en la residencia San José

19:00 APERTURA de las TXOSNAS en el Patio del Toki Ona, amenizado por ZKER ELEKTROTXARANGA

19:30 Los TXISTULARIS DE BERA en kalejira se dirigirán desde Illekueta hasta la Plaza del Ayuntamiento

21:00 BAILES POPULARES en la calle de Altzate (fandango, arin-arin, Larrain dantza,...) con la ayuda de los gaiteros Ezpelur

22:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: JANUS LESTER

00:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: GANIBET

01:00 KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES comenzando por el puente Mukixu

01:30 DJ. ÜZKÜLÚZ en el patio del Toki Ona

SÁBADO, 3 DE AGOSTO

09:30 ALBORADA por los txistularis de Bera; los GAITEROS EZPELUR tocarán por las calles de Bera.

10:30 Solemne MISA MAYOR EN HONOR DE SAN ESTEBAN, cantada por la Coral de Bera.

TRAS LA MISA el grupo de danza del Gure Txokoa bailará las MAKIL DANTZAS y BORDON DANTZA de Bera acompañado por los txistularis en la plaza del ayuntamiento

A CONTINUACIÓN actuarán los bertsolaris SARAI ROBLES y ANDONI EGAÑA

13:00 Los GAITEROS EZPELUR tocarán en Iboardin

17:00 La TXARANGA INCANSABLES tocará en la residencia San José

18:00 El grupo de danza del Gure Txokoa bailará el AURRESKU DE BERA, en la Plaza del Ayuntamiento acompañados por los txistularis

A CONTINUACIÓN Concierto de la BANDA DE BERA en la Plaza del Ayuntamiento **DESPUÉS** KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES desde el Ayuntamiento a Altzate

21:00 BAILES POPULARES en la calle de Altzate (fandango, arin-arin, Larrain dantza,...) con la ayuda de los gaiteros de Ezpelur

00:00 CONCIERTO en el patio del Toki Ona: BENGÓ

01:00 KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES comenzando en Mukixu

02:00 DJ. FIFI ETA FEFA en el patio del Toki Ona

PUNTU MOREA

2 y 3 de agosto

19:00-00:00 Punto de información. Espacio de sensibilización y prevención de la violencia machista
Karpa morea (frente al txosnagune)

23:00-07:00 Centro de atención. Espacio de prevención e intervención de violencia machista
Escuela infantil Mukixu

DOMINGO 4 DE AGOSTO

09:00 Los GAITEROS EZPELUR recorrerán los barrios Zia y Dornaku

09:30 BERAKO ERRONKA (gincana), comenzando por Merkatu plaza. Para niñ@s 3º-6º de Primaria. Imprescindibles para la piscina: toalla, bañador y gorro Organiza: Ayuntamiento de Bera y Manttale

11:00 La TXARANGA INCANSABLES tocará en la residencia San José

12:00 VAQUILLAS en la Plaza del Ayuntamiento

12:30 GIGANTES Y CABEZUDOS en Agerra, amenizados por los gaiteros Ezpelur

17:00 PARTIDO DE PELOTARIS PROFESIONALES (masculino y femenino) en el frontón Eztegarra. Organizan: Aspe (Venta anticipada en Agara prentsa y www.entradasfronton.com) y Ados Pilota

17:00 GINCANA desde Txosnagunea. Organiza: txosna batzordea

19:00-23:00 DISKOFESTA + CENA en el polideportivo Toki Ona. Edad: 10-15 años. Organiza: Labiaga Ikastola

20:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: MICE

21:00 BAILES POPULARES en la calle de Altzate (fandango, arin-arin, larrain dantza,...) con la ayuda de los Gaiteros Ezpelur

00:00 DJs de BERA en el Patio del Toki Ona

01:00 KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES comenzando por Mukixu

LUNES, 5 DE AGOSTO

09:00 TRIKITILARIS Y PANDEROS del grupo Irats recorrerán Garaitarreta. Los GAITEROS EZPELUR recorrerán los barrios de Zalain, Alkaiaga y Zalain zoko. Asimismo, BERA KANTARI pasarán por el barrio de Suspela

10:00 TIRO AL PLATO, PARA L@S BERATARRAS EN LA MODALIDAD DE RECORRIDO DE CAZA en el campo de tiro de Lizuniaga. Organiza: Sociedad de Caza y Pesca de Bera

11:00-13:30 TXIKI-TXOKO (Juegos tradicionales) A partir de los 3 años en Merkatu plaza (en caso de mal tiempo, en el Patio rojo). Organiza: Labiaga ikastola

11:00-13:00 HINCHABLES en el frontón Eztegarra

12:30 TAMBORRADA POPULAR desde la Plaza del Ayuntamiento hasta la Plaza de Altzate. Apuntarse hasta el 22 de julio en Lixoia. Precio: 10 euros. Ensayo el 30 de julio a las 19:00 en la Plaza del Ayuntamiento

14:00 KANTU BAZKARI amenizado con el grupo Kuxkuxtu en el frontón de Altzate. Tickets: Adultos: 25 euros; Niñ@s: 12 euros. A la venta hasta el 28 de julio en Agara prentsa. Organiza: Labiaga ikastola

16:00-18:30 HINCHABLES en el frontón Eztegarra

18:30 VAQUILLAS en la Plaza del Ayuntamiento

19:00 ACTO SOLIDARIO en Txosnagunea

19:00 GIGANTES Y CABEZUDOS, amenizados por los gaiteros de Ezpelur

20:00 BAILABLES en el Patio del Toki Ona: ATZARBALÉ

21:00 BAILES POPULARES en la calle de Altzate (fandango, arin-arin, Larrain dantza,...) con la ayuda de los Gaiteros Ezpelur

A CONTINUACIÓN TORO DE FUEGO en Altzate

00:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: XUTIK

01:00 KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES comenzando por Mukixu

MARTES, 6 DE AGOSTO

09:00 TRIKITILARIS Y PANDEROS de la ESCUELA DE MÚSICA recorrerán el barrio de Kaule y los GAITEROS EZPELUR el de Suspeltiki

10:00 PARTIDOS DE PELOTA en el frontón Eztegarra

Benjamines, alevines, infantil y adultos. Organiza: Bortziriak pilota eskola

12:00 GIGANTES Y CABEZUDOS, desde Altzate hasta la Plaza del Ayuntamiento, con los gaiteros de Ezpelur. DESPEDIDA de los gigantes y cabezudos en la Plaza del Ayuntamiento

12:00 MUXIKOAK en el patio del Toki Ona. ¡Ven a bailar!

14:30 COMIDA POPULAR en el frontón de Altzate. Tickets a la venta en Errekalde. Precio: 23 euros (último día para comprar: 28 de julio)

17:00 Los GAITEROS EZPELUR tocarán en la residencia San José

19:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: PAN CON CHILE

21:00 BAILES POPULARES en la calle de Altzate (fandango, arin-arin, Larrain dantza,...) con la ayuda de los Gaiteros Ezpelur

A CONTINUACIÓN TORO DE FUEGO en Altzate

00:00 CONCIERTO en el Patio del Toki Ona: ALARMA MOREA

01:00 KALEJIRA de la TXARANGA INCANSABLES comenzando en el puente de Mukixu

(SERVICIO DE BESTABUS EL 2 Y 3 DE AGOSTO; HORARIOS EN PÁGINA 4)